
Resolucion Página 1 de 1 

  

SUPERINTENDENCIA 
DÍ be COMPAÑÍAS 77 > 

; 

RESOLUCION No. sorna (116) 

Dra. Cristina Guerrero Aguirre 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Primero del Cantón LOJA el 28/Febrero/2014, que contienen la constitución de la 

compañía COMPAÑÍA DE RENTA DE VEHÍCULOS TRANSCENTELLA S.A.. 

Que la Unidad Subdirección de Actos Societarlos, mediante Memorando Nro. SC-IRL-2014-65 de 

08/Mayo/2014, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM- -Q> -2011- 012 de 17 de 
Enero de 2011; 

X 

RESUELVE: NN 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑÍA DE RENTA DE 
VEHÍCULOS TRANSCENTELLA S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por 
Una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: h Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 
en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 

Registro Mercantil y original de los nombramientos inscritos de los administradores. 

  

    
   

  

Comuníquese.- DADA y firmada en Loja, a 08 MA . y 2] 

cn 
INTENDENTE DE 

E 0% SUPERINTENDENCIA 
List DE COMPAÑÍAS 

Aguirre INTENDENCIA DE LOJA 

   

Exp. Reserva 7596697 

Nro. Trámite 7.2014.34 
GMP/ 

   "poa A 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/ac6dd753883b3f5c05257cd2005383297E... 08/05/2014



ZON: Para los fines legales consiguientes. 

"DOY FE: Que la señora Intendente de Compañías de Loja, median: 

Resolución Nro. SC-TR1.-14-116 de fecha 08 de Mayo del 2014, APROBO 

la Constitución de la COMPAÑÍA DE RENTA DE VEHICULO. 

TRANSCENTELLA SA., particular que he rnarginado en su Matriz 

Loja, 13 de Mayo del 2014 

  

  

> O 

Z So dE 
A S 

do 

Dra, rap (E f , 

NOTARIA PUBLICA a cd 

PRIMERA DEL CANTÓN LOJA Le,



Registro Mercantil de Loja 

TRÁMITE NÚMERO: 2309 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: LOJA 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1 

EN LA CIUDAD DE LOJA, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
1432 

014 

169 

DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2, DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1102945712 BUSTAMANTE 1 Loja ACCIONISTA Viudo 

CABRERA RITA 

MARLENE 

1105190373 VELASQUEZ Loja ACCIONISTA Soltero 

OVIEDO YOMER 

JAVIER 

0703995654 LOAIZA CHUCHUCA | Loja ACCIONISTA Casado 

KERLY MARIELISA 

1105547606 MONCADA Loja ACCIONISTA Soltero 

REQUENES MIGUEL 

ANGEL 

1104458888 MERINO LAPO LUIS | Loja ACCIONISTA Casado 

DAMIAN. / 

1100712833 RAMIREZ GRANDA | Loja ACCIONISTA Casado 

CESAR ERMEL 

1100632742 VELASQUEZ Loja ACCIONISTA Casado 

CORDOVA SANTOS 

DAVID 

1104194269. JARAMILLO Loja ACCIONISTA Soltero 

| CORDOVA JIMMY / 
FABRICIO 

1102113683 MONCADA Loja ACCIONISTA Casado 

GUERRERO CELSO 

MAURICIO 

1103780811 ELIZALDE Loja ACCIONISTA Casado     
  

AUD 
1 0 sa, 

 



» «Registro Mercantil de Loja 
  

, VELAZQUEZ 

MARITZA 

ALEXANDRA 
  

1102668389 ELIZALDE 

VELASQUEZ EDIN 

PAUL 

Loja ACCIONISTA Casado 

  

1101732129 VELASQUEZ 

CORDOVA JOSE 

ALCIVAR 

Loja ACCIONISTA Casado 

  

1717191769 VILLAVICENCIO 

CASTILLO TATIANA 

CECIBEL 

Loja ACCIONISTA Casado 

  

1104666670 VILLAVICENCIO 

TORRES DARIO 

EDUARDO 

Loja ACCIONISTA Soltero 

/ 

  

1104512346 CUENCA BURI 

GERARDO RAMIRO: 

Loja ACCIONISTA Casado 

  

1724152812 QUEZADA 

BUSTAMANTE 

MARIA BELEN 

Loja ACCIONISTA Soltero 

  

0702169632 ELIZALDE 

| VELAZQUEZ 

WILMAN EDUARDO 

Loja ACCIONISTA Divorciado 

x 

  

1102674817 ELIZALDE 

VELASQUEZ FANNI 

MARIA 

Loja ACCIONISTA Casado 

  

1104559974 CUENCA BURI 

WILSON AGUSTIN 

(Loja ACCIONISTA Casado 

  

1102080577     CARRION CELI   EDWIN GERMAN 

Loja ACCIONISTA Casado     
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: 

  
N DE COM AN 

2/2014 

NOTARIA PRIMERA 

LOJA 

R : NO, SC-IRL-14-116 

INTENDENTE DE COM: 

DRA. CRISTINA GUERRERO AGUIRRE 

IMA 

50 AÑOS 

 



- "Registro Mercantil de Loja 
  

  

    
  

  

  

  

  

  

NOMBRE DE LA COMRAÑÍA;: ] COMPAÑIA DE RENTA DE VEHICULOS TRANSCENTELLA S.A. 
DOMICILIO DELA COMPAÑÍA: LOJA 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

Capital Pagado 1000,00 

Capital Autorizado 1000,00 

Cuantía 1000,00 S 

Capital 1000,00       
  

5, _DATOS ADICIONALES: 
| NO APLICA 1 

  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS POS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE | IRCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.     
  

FECHA DE EMISIÓN: LOJA, A 16 DÍA(S) DELE DE Miro DE 2014 
, Y, 

  

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: CALLE BOLÍVAR Y 1Q,RE.AGOSTO 

Página 3 de 3 

  

IMP IQM an


